
 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 
Rua: Mário Pati Júnior, nº 200 – Fanchem – Queimados/RJ - CEP: 26383-510   

www.queimados.rj.gov.br 

PODER EXECUTIVO 
 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ZAQUEU TEIXEIRA 

VICE-PREFEITO 
 

RENAN HENRIQUE DO NASCIMENTO SILVA 
SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE 

 
CLEIVERSON OLIVEIRA CHAGAS  

SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 
 

DAYANE LOPES OLIVEIRA ARAGOSO 
SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 

 
GRACIELLE GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

ALAN DA CONCEIÇÃO BINOTI  
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
JEFFERSON DIAS DA SILVA  

SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 
 

LEANDRO MACHADO CARDOSO  
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO  

 
ANDRÉ PEREIRA BAHIA  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI  
SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

 
ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 
 

MARIA BETANIA PESSOA DE PAIVA  
SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 

 
ANDRÉ LUIZ MONSORES DE ASSUMPÇÃO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
RÔMULO FERREIRA SALES  

SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO  
 

JOAMILTON ORNELAS FONTES PEREIRA 
SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 

 
RAPHAEL SILVA DE FARIA ATTIÉ 

SECRETARIA MUN. DE URBANISMO  
 

MARCELO SANTOS DE MATOS  
SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS 

 
CRISTINA REMANN DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETARIA MUN. DE OBRAS 
 

JOSE RIBAMAR DE LIMA 
SECRETARIO MUN. DE HABITAÇÃO 

 
PEDRO TOSHIO CARNEIRO KIMURA  

SECRETARIO MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

EDUARDO LOPES BARBOSA 
SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA  

SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA CIDADANIA 
 

CRISTIANO PINTO DE MACEDO  
SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 

 
JEFFERSON OLIVEIRA FERREIRA  

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 
 

FELIPE SOARES LAUREANO  
SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 

 
LEONARDO CORREIA RABELLO 

SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 
 

JOÃO BATISTA THOMÉ BARRA 
SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 

 
PAULO SALVADOR DE SOUZA BASTOS  

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 
 

JEFFERSON PEREIRA DA SILVA  
PREVIQUEIMADOS 

 
JOSÉ APARÍCIO DONO 

CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL 
 

MARCOS FELIPE SOUZA DE LIMA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE AQUISIÇÕES E CONTRATOS 

 

SUMÁRIO 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Atos do Prefeito ........................................................................................... 2 
Atos do Secretário Municipal de Administração ........................................... 3 
Atos do Secretário Municipal de Habitação ................................................. 12 
Atos do Secretário Municipal de Aquisições e Contratos ............................. 13 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 
 ..................................................................................................................... 58 
 

 

 
PODER LEGISLATIVO 

 
 

CÂMARA DOS VEREADORES  
 

THOMAS JEFFERSON ALVES 
PRESIDENTE  

 
CARLOS ROGÉRIO COSTA DOS SANTOS 

CINTIA BATISTA DE OLIVEIRA MENDONÇA 
CRISTIANO ROSA DE OLIVEIRA 

FELIPE DE OLIVEIRA CARVALHO 
FRANCOIS DE OLIVEIRA FREITAS 

JACKSON DA SILVA COELHO 
JOÃO PEDRO LEMOS 

JULIO CESAR ALMEIDA COIMBRA  
LUIZ FELIPP CASTELANO 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 
PAULO BERNARDO DA SILVA JUNIOR 

PAULO BEZERRA RODRIGUES JR 
PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 

PAULO VICTOR BONINI VIANNA 
RAFAEL ROSEMBERG COELHO DA SILVA 
WILSON ESPERIDIÃO PIMENTA SAMPAIO



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 2  

 

 

Atos do Prefeito 

 
DECRETO Nº 3324, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2025. 
 

"ESTABELECE O NÚMERO DE PROFESSORES PARA ATUAREM EM REGIME ESPECIAL 
DE TRABALHO - RET, NO ANO LETIVO DE 2026 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS." 

 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais e constitucionais 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º. Fica limitado em 210 (duzentos e dez) o quantitativo de vagas de professores para a implantação e funcionamento do Regime 
Especial de Trabalho RET, para o ano letivo de 2026, sendo 80 (oitenta) vagas para professores PI (2° Segmento) – até 16 horas semanais, e 130 
(cento e trinta) vagas para professores PII (1º Segmento) – até 25 horas semanais, respectivamente. 

 
Art. 2º. As despesas decorrentes deste decreto correrão à conta do orçamento vigente. 
 
Art. 3º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 

PREFEITO 

___________________________________________________________________________________________________ 

 
DECRETO Nº 3325, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2025. 

"ALTERA O ART.4º DO DECRETO N° 3049 DE 12 JANEIRO DE 2024 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS".  

 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica alterado o artigo 4º do Decreto nº 3049 de 12 janeiro de 2024, que passa a vigorar com a seguinte redação: 
"Art. 4º(...)  
 
(...) 
 
c – Tenham disponibilidade para o cumprimento da carga horária de até 25 (vinte e cinco) horas, no caso de 
professores PII e até16 (dezesseis) horas no caso de professores PI; e  
 
(...)   
 
e) O exercício do Regime Especial de Trabalho (RET) poderá ser realizado com carga horária inferior a 16 
(dezesseis) horas, para o professor PI, e 25 (vinte e cinco) horas para o professor PII, com vencimento 
proporcional, observando as necessidades e demandas estabelecidas pela Secretaria Municipal de 
Educação, conforme critérios por ela definidos. 
 
(...) 

 
Art. 2º - As despesas decorrentes deste decreto correrão à conta do orçamento vigente. 
 
Art. 3º- Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 

PREFEITO 

___________________________________________________________________________________________________ 

 

O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

PORTARIA Nº 2729/GAP/25. TORNAR PÚBLICA a cessão do servidor ALEXANDER RIBOURA DORNELLAS, Agente Administrativo, Matrícula 
n° 844, cedido da Câmara Municipal de Queimados, e lotar na Secretaria Municipal de Governo, no Município de Queimados, a contar de 15/12/2025. 
(Processo nº. 6498/2017/01) 

 

PORTARIA Nº 2730/GAP/25. TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 2711/GAP/25, publicada no DOQ 231/25 em 10/12/2025, que DESIGNOU 
o servidor JOSÉ DE AQUINO DE OLIVEIRA, Subsecretário Municipal de Defesa Civil matrícula nº 14260/02, para responder pela Secretaria 
Municipal de Defesa Civil, sem prejuízo de suas atribuições e sem ônus para o município de Queimados, a contar de 11/12/2025. 

 

PORTARIA Nº 2731/GAP/25. EXONERAR a servidora PALOMA DA SILVA, matrícula nº 17134/01, do cargo em comissão de Assessor de 
Expediente e Atendimento, Símbolo CC5, da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, a contar de 22/12/2025. 

 

PORTARIA Nº 2732/GAP/25. NOMEAR ALINE DA SILVA CARVALHO, no cargo em comissão de Assessor de Expediente e Atendimento, Símbolo 
CC5, na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, a contar de 23/12/2025. 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 3  

 

 

 

PORTARIA Nº 2733/GAP/25. NOMEAR ALEXANDER RIBOURA DORNELLAS, no cargo em comissão de Assessor Especial do Gabinete de 
Governo, Símbolo AEG, na Secretaria Municipal de Governo - SEGOV, a contar de 23/12/2025. 

 
GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 

Prefeito 
 

Atos do Secretário Municipal de Administração 

 
ATO 99/SEMAD/25 
  
O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Tornar público o gozo efetivo das férias dos servidores abaixo relacionados. 

Nº NOME MATR. CARGO PERÍODO DE GOZO 

GAP 

1 MARCOS PEREIRA DA SILVA 13346/04 ASSESSOR DE GABINETE 05/01/2026 A  03/02/2026 

2  MARIVALDO BATISTA DA SILVA 15290/02 ASSESSOR DE GABINETE 05/01/2026 A  03/02/2026 

3 SIMONE LIMA DOS SANTOS SILVA 14368/01 
 DIRETOR DO DEPARTAMENTO 
CENTRAL DE CERIMONIAL 

1º PERÍODO: 21/01/2026 
A 04/02/2026 

2º PERÍODO: 13/07/2026 
A 27/07/2026 

PGM 

4 ALEXANDRE GARCEZ DE MENDONCA 4385/01  VIGIA 05/01/2026 A  03/02/2026 

5 AMANDA DE SANTANA ORDONHO DE OLIVEIRA 14731/02 ASSESSOR DE CONTENCIOSO 

1ºPERÍODO:05/01/2026 
A 14/01/2026 

2ºPERÍODO:09/07/2026 
A 28/07/2026 

6  JAMERSON BARCELLOS DE SOUZA 12486/01 AGENTE ADMINISTRATIVO 

1º PERÍODO: 15/01/2026 
A 29/01/2026 

2º PERÍODO: 15/07/2026 
A 29/07/2026 

7 JULIANA DE LACERDA ANTUNES 15831/01  ASSESSOR TÉCNICO 

1º PERÍODO: 05/01/2026 
A 19/01/2026 

2º PERÍODO: 03/08/2026 
A 17/08/2026 

8 LUIZ ALBERTO PAPINI SCHIMIDT 4252/81 PROCURADOR 05/01/2026 A  03/02/2026 

9 NOEMI VIANNA DE AZEVEDO SANTOS 6635/41 AUXILIAR DE RECEPÇAO 05/01/2026 A  03/02/2026 

CGM 

10  ANA GLORIA DE MOURA VIEIRA 2881/91 AGENTE ADMINISTRATIVO 05/01/2026 A  03/02/2026 

11 LEIZIR GONÇALVES FERREIRA CRUZ 14247/01 SUBCONTROLADOR GERAL 

1ºPERÍODO:19/01/2026 
A 28/01/2026 

2°PERÍODO:09/07/2026  
A 28/07/2026 

12  ROBERT WAGNER DA CONCEICAO SILVA 15046/01 
ASSESSOR OPERACIONAL DE 
CONTROLE INTERNO 

05/01/2026 A  03/02/2026 

SEMAD 

13 ALESSANDRA PEREIRA BASTOS 5395/31 MEDICO DO TRABALHO 05/01/2026 A  03/02/2026 

14  ALMIR LEANDRO CARDOSO FONTES 12234/01  AGENTE ADMINISTRATIVO 05/01/2026 A  03/02/2026 

15 
 BRUNA DOMINGUEZ RODRIGUES DA SILVA 
FELIPETTO 

12499/01 

AGENTE 
ADMINISTRATIVO/SUPERINTEND
ENTE CENTRAL DE RECURSOS H
UMANOS 

1º PERÍODO: 05/01/2026 
A 19/01/2026 

2º PERÍODO: 15/07/2026 
A 29/07/2026 

16 CYNTHIA TITONEL BASTOS 6683/41 AGENTE ADMINISTRATIVO 

1º PERÍODO: 05/01/2026 
A 19/01/2026 

2º PERÍODO: 06/04/2026 
A 20/04/2026 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 4  

 

 

15 CRISTIANA RESENDE DA SILVA DE OLIVEIRA 2299/33 
ASSESSOR DE SUPORTE E 
TECNOLOGIA 

05/01/2026 A  03/02/2026 

16 DANIEL MOTTA DOS SANTOS 12173/01  AGENTE ADMINISTRATIVO 

1ºPERÍODO:16/01/2026 
A 30/01/2026 

2ºPERÍODO:17/07/2026 
A 31/07/2026 

17 JOSAFA DE FREITAS PEREIRA 12504/01 AGENTE ADMINISTRATIVO 05/01/2026 A  03/02/2026 

18 OSEIAS BERNARDES 5941/21 MOTORISTA 05/01/2026 A  03/02/2026 

SEGOV 

19  GEISON GOMES DE OLIVEIRA 14352/01 
SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
GOVERNO 

1º PERÍODO: 05/01/2026 
A 19/01/2026 

2º PERÍODO: 14/09/2026 
A 28/09/2026 

20 KATTY RODRIGUES DOLABELLA CAMPOS 15795/01 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 05/01/2026 A  03/02/2026 

21  PATRICIA PEREIRA DE OLIVEIRA 14251/02 ASSESSOR JURÍDICO 05/01/2026 A  03/02/2026 

SEMDEC 

22 CLAUDIO WASHINGTON CAETANO FERREIRA 5709/61  VIGIA 05/01/2026 A  03/02/2026 

23  MANOEL MESSIAS DOS SANTOS PINHEIRO 2444/91  AGENTE DE DEF CIVIL 05/01/2026 A  03/02/2026 

SEMTI 

24 JULIANA IRIS PEREIRA DA SILVA DE OLIVEIRA 12654/06 
COORDENADOR DE 
MANUTENÇÃO 

05/01/2026 A  03/02/2026 

SEMADA 

25 GIULLIANA SANT ANA 6668/01 ENGENHEIRO CIVIL 05/01/2026 A  03/02/2026 

26  JOSE PAULO ALVES FERREIRA LOURO 4218/81 FISCAL DE OBRAS 05/01/2026 A  03/02/2026 

27 MANOEL MIGUEL CARDOSO DOS SANTOS 5513/11 TRAB BRAÇAL E JARDINEIRO 05/01/2026 A  03/02/2026 

SEMUTTRAN 

28  ELYSA DE ALMEIDA ALVES 16157/01 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 05/01/2026 A  03/02/2026 

SEMUSOP 

29 ADEIR MARINK DOS SANTOS 14547/02 CHEFE DE GABINETE 05/01/2026 A  03/02/2026 

30 CARLOS ALBERTO DE FRANCA BRASIL 3218/21  VIGIA 05/01/2026 A  03/02/2026 

31  EDSON LUIS SOARES DOS SANTOS 4327/31  VIGIA 05/01/2026 A  03/02/2026 

32 SARAH PEREIRA DA SILVA 14496/01  ASSESSOR JURÍDICO 05/01/2026 A  03/02/2026 

33  WANDER LOPES DE OLIVEIRA 6669/91 VIGIA 05/01/2026 A  03/02/2026 

34 WENDELL LOESCH CARNEIRO 14792/02 
 CHEFE DA DIVISÃO DE 
VIGILÂNCIA E PRÓPRIOS 
MUNICIPAIS 

05/01/2026 A  03/02/2026 

SEMED 

35 ABRAAO RAMOS DA SILVA 4082/71 AUX SERV GER EDUCAÇAO 05/01/2026 A  03/02/2026 

36 ADELVINA GONCALVES MARTINS 3866/01 AUX SERV GER EDUCAÇAO 05/01/2026 A  03/02/2026 

37 ADRIANO GEREMIAS PINTO DA COSTA 3740/01  MOTORISTA 05/01/2026 A  03/02/2026 

38 AGATHA WILLA LIMA LEMOS COSTA 12668/01 AUXILIAR DE CRECHE 05/01/2026 A  03/02/2026 

39 ALAIDE DA CONCEICAO SILVA 4047/91 AUX SERV GER EDUCAÇAO 05/01/2026 A  03/02/2026 

40  ALESSANDRA MENDES DE OLIVEIRA 4084/31  AUX SERV GER EDUCAÇAO 05/01/2026 A  03/02/2026 

41 ANA CELIA ROSA FERNANDES 3087/21  AUX SERV GER EDUCAÇAO 05/01/2026 A  03/02/2026 

42 ANA CRISTINA DE SOUZA SILVA 4436/91 AUX SERV GER EDUCAÇAO 05/01/2026 A  03/02/2026 

43 ANA LUCIA MOREIRA DA SILVA ERNANDE 4152/11 AUX SERV GER EDUCAÇAO 05/01/2026 A  03/02/2026 

44 ANIELY SOARES DE OLIVEIRA 12630/01 AUXILIAR DE CRECHE 05/01/2026 A  03/02/2026 

45 AUXILIADORA FIGUEREDO DA SILVA 3873/31 AUX SERV GER EDUCAÇAO 05/01/2026 A  03/02/2026 

46  BEATRIZ AGUIAR DOS REIS 13629/01 CUIDADOR DE ALUNOS PNE 05/01/2026 A  03/02/2026 

47 BRUNA DE OLIVEIRA RIBEIRO 13618/01 CUIDADOR DE ALUNOS PNE 05/01/2026 A  03/02/2026 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 5  

 

 

48  BRUNA MAIA CAMPOS 12611/01 AUXILIAR DE CRECHE 05/01/2026 A  03/02/2026 

49 BRUNO REIS DOS SANTOS 13882/01 CUIDADOR DE ALUNOS PNE 05/01/2026 A  03/02/2026 

50 CARLA CHRISTINO DA SILVA 13893/01 CUIDADOR DE ALUNOS PNE 05/01/2026 A  03/02/2026 

51 CAROLINA PEREIRA PERES 12859/01  CUIDADOR DE ALUNOS PNE 05/01/2026 A  03/02/2026 

52 CELIA REGINA CECILIO CANDREVA 4086/01 INSPETOR DE DISCIPLINA 05/01/2026 A  03/02/2026 

53 CLEONICE APOLINARIO RODRIGUES ESPINDULA 4220/01 AUX SERV GERAIS LIMPEZA 05/01/2026 A  03/02/2026 

54 CLEONICE FERNANDES NUNES RIBEIRO 3716/81 AUX SERV GER EDUCAÇAO 05/01/2026 A  03/02/2026 

55 DAMARIS DA SILVA CARVALHO 12760/01 CUIDADOR DE ALUNOS PNE 05/01/2026 A  03/02/2026 

56  DEBORA DA SILVA 3430/41  AUX SERV GER EDUCAÇAO 05/01/2026 A  03/02/2026 

57 DEISE FRANCISCO MOREIRA MAIA 3864/41 AUX SERV GER EDUCAÇAO 05/01/2026 A  03/02/2026 

58 DILMA CORDEIRO DE OLIVEIRA 4056/81 AUX SERV GERAIS EDUCAÇAO 05/01/2026 A  03/02/2026 

59 DRIELE SANDY MONTEIRO DA SILVA 13759/01  AUXILIAR DE CRECHE 05/01/2026 A  03/02/2026 

60  ELIANE DE OLIVEIRA SANTOS 5600/61 AUX SERVICOS GERAIS 05/01/2026 A  03/02/2026 

61  ELIZABETHE CRISTINA DA CONCEIÇÃO 11434/01 SECRETARIO ESCOLAR 05/01/2026 A  03/02/2026 

62 ELTON RIBAS VIANNA 2468/61 VIGIA 05/01/2026 A  03/02/2026 

63 EUZIRES PEREIRA NEVES FILHO 4045/21  AUX SERV GER EDUCAÇAO 05/01/2026 A  03/02/2026 

64 FLAVIA DO CARMO SILVA RODRIGUES 13772/01 CUIDADOR DE ALUNOS PNE 05/01/2026 A  03/02/2026 

65 FRANCISCO JORGE REIS TARENTA 5595/61 AUX SERVICOS GERAIS 05/01/2026 A  03/02/2026 

66 GISELE DE SANTANA SOUZA DE MOURA 13890/01 AUXILIAR DE CRECHE 05/01/2026 A  03/02/2026 

67 HELENA RODRIGUES DOS SANTOS 13641/01 CUIDADOR DE ALUNOS PNE 05/01/2026 A  03/02/2026 

68 ILZOMAR VIDAL DOS SANTOS IGNACIO 5601/41 AUX SERVICOS GERAIS 05/01/2026 A  03/02/2026 

69 INGRID KARINE PIMENTA DA SILVEIRA 13805/01  CUIDADOR DE ALUNOS PNE 05/01/2026 A  03/02/2026 

70  IULA VASCO SANT ANA 12666/01  AUXILIAR DE CRECHE 05/01/2026 A  03/02/2026 

71  IVANIA LOPES TITO GARCIA 4067/31 AUX SERV GER EDUCAÇAO 05/01/2026 A  03/02/2026 

72 IZABELE TAVARES DA ROCHA DE SOUZA 12756/01  CUIDADOR DE ALUNOS PNE 05/01/2026 A  03/02/2026 

73 JACQUELINE ANGELIM FIGUEIRA GOMES 12695/01 CUIDADOR DE ALUNOS PNE 05/01/2026 A  03/02/2026 

74 JESUS DE AVILA RAMOS 5594/81 AUX SERVICOS GERAIS 05/01/2026 A  03/02/2026 

75 JOSE CARLOS MEDEIROS DE FREITAS 2463/51  VIGIA 05/01/2026 A  03/02/2026 

76  JOSIANE DA SILVA SANTOS 12608/01 AUXILIAR DE CRECHE 05/01/2026 A  03/02/2026 

77  JUSSARA BRAGA XAVIER 4058/41 AUX SERV GER EDUCAÇAO 05/01/2026 A  03/02/2026 

78 KARLA LESSA DE ANDRADE 16364/01 
 ASSESSOR DE GABINETE - 
SECRETARIA EXECUTIVA 

05/01/2026 A  03/02/2026 

79  KATIA REGINA DA SILVA ALEXANDRE 4051/71 AUX SERV GER EDUCAÇAO 05/01/2026 A  03/02/2026 

80 LEANDRO LUGAO PEREIRA 15388/03 
 ASSESSOR DE APOIO ÀS 
UNIDADES ESCOLARES 

05/01/2026 A  03/02/2026 

81  LUCIANA JULIO DE MENDONCA QUINTINO 14407/01 
ASSESSORIA TÉCNICA - 
SUPERINTENDÊNCIA DO FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

05/01/2026 A  03/02/2026 

82 LUCIANO PERES DA SILVA 3381/21 VIGIA 05/01/2026 A  03/02/2026 

83 LUIZA HELENA NETTO DA PAIXAO 4175/01 AUX SERV GER EDUCAÇAO 05/01/2026 A  03/02/2026 

84 MARIA FATIMA CLEDES BARBOSA 4232/31 AUX SERV GER EDUCAÇAO 05/01/2026 A  03/02/2026 

85 MARIA LUIZA DE SOUZA VITORIA 6567/61 AUX SERVICOS GERAIS 05/01/2026 A  03/02/2026 

86 MARISA LOURDES CARVALHO 4259/51 INSPETOR DE DISCIPLINA 05/01/2026 A  03/02/2026 

87 MICHEL DE OLIVEIRA CHAGAS 12706/01 MONITOR DE ALUNOS 05/01/2026 A  03/02/2026 

88 NATHALIA DA SILVA PEREIRA 13619/01 CUIDADOR DE ALUNOS PNE 05/01/2026 A  03/02/2026 

89 NORMA SUELY MACHADO DE OLIVEIRA 2547/01 AUX SERV GER EDUCAÇAO 05/01/2026 A  03/02/2026 

90  PALMIRA MARIA FERREIRA MARTINS MAIA 4159/91 AUX SERV GER EDUCAÇAO 05/01/2026 A  03/02/2026 

91 PATRICK HERMOGENIS MONTEIRO COUTO 13880/01 CUIDADOR DE ALUNOS PNE 05/01/2026 A  03/02/2026 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 6  

 

 

92 PAULO CESAR SANTOS DE MORAES 4382/61  VIGIA 05/01/2026 A  03/02/2026 

93 PAULO CEZAR DO NASCIMENTO 2436/81 VIGIA 05/01/2026 A  03/02/2026 

94  RAFAEL MORAES DOS SANTOS 13821/01 CUIDADOR DE ALUNOS PNE 05/01/2026 A  03/02/2026 

95 RAUL PACHECO MARROCOS MARTINS 13754/01 CUIDADOR DE ALUNOS PNE 05/01/2026 A  03/02/2026 

96  RAYANE SOARES DE MELLO 13881/01 CUIDADOR DE ALUNOS PNE 05/01/2026 A  03/02/2026 

97 REGINA DOS SANTOS 13892/01 CUIDADOR DE ALUNOS PNE 05/01/2026 A  03/02/2026 

98 REGINA VIANA DE FRANCA SANTOS 3713/31 AUX SERV GER EDUCAÇAO 05/01/2026 A  03/02/2026 

99 RENATA LANE HIGINO DE SOUZA 5872/61  AUX SERVICOS GERAIS 05/01/2026 A  03/02/2026 

100  RITA DE CASSIA ALVES SANTOS CERVEIRA 4052/51  AUX SERV GER EDUCAÇAO 05/01/2026 A  03/02/2026 

101 RITA MARTA DO NASCIMENTO JORGE 3536/01 AUX SERV GER EDUCAÇAO 05/01/2026 A  03/02/2026 

102 ROBERTO NAZARIO DO CARMO 2346/91 VIGIA 05/01/2026 A  03/02/2026 

 103 ROGERIO MACHADO DE OLIVEIRA 13642/01 CUIDADOR DE ALUNOS PNE 05/01/2026 A  03/02/2026 

1 104  ROLAND DE SOUZA OLIVEIRA 13643/01 CUIDADOR DE ALUNOS PNE 05/01/2026 A  03/02/2026 

105  ROSANE MIRANDA MARCILIO 5586/71 AUX SERVICOS GERAIS 05/01/2026 A  03/02/2026 

106 ROSANGELA DOS SANTOS 4348/61 AUX SERV GER EDUCAÇAO 05/01/2026 A  03/02/2026 

107 ROSANGELA FERREIRA DIAS LARA 3345/61 AUX SERV GER EDUCAÇAO 05/01/2026 A  03/02/2026 

108  ROSANGELA PEREIRA DA SILVA COSTA 3871/71 AUX SERV GER EDUCAÇAO 05/01/2026 A  03/02/2026 

109 SARA VERONICA DE FIGUEIREDO 5599/91 AUX SERVICOS GERAIS 05/01/2026 A  03/02/2026 

110 SILVANA CASIMIRO DE SOUZA GABRIEL 4322/21 AUX SERV GERAIS LIMPEZA 05/01/2026 A  03/02/2026 

111 SIMONE DOS SANTOS 4398/21 AUX SERV GER EDUCAÇAO 05/01/2026 A  03/02/2026 

112 SUELI DE ANDRADE 6228/61 AUXILIAR DE COZINHA 05/01/2026 A  03/02/2026 

113 SUELI RIBEIRO PICOLI NETTA 16552/01 ASSESSOR DE RH 

1º PERÍODO: 05/01/2026 
A 19/01/2026 

2º PERÍODO: 15/06/2026 
A 29/06/2026 

114 TANIA DA SILVA MONTEIRO 3700/11 INSPETOR DE DISCIPLINA 05/01/2026 A  03/02/2026 

115  TATIANA OLIVEIRA DA SILVA 16372/01 ASSESSOR DE GABINETE 05/01/2026 A  03/02/2026 

116  TED WILSON FERREIRA DA SILVA 3075/91 VIGIA 05/01/2026 A  03/02/2026 

117  THAMIRES APARECIDA DA COSTA DE SOUZA 12762/01 CUIDADOR DE ALUNOS PNE 05/01/2026 A  03/02/2026 

118 VALDIRCE MOREIRA DE PAIVA 3865/21 AUX SERV GER EDUCAÇAO 05/01/2026 A  03/02/2026 

119 WALLACE DA SILVA BORGES 15565/01 
ASSESSOR DE GABINETE DO 
SUBSECRETÁRIO 

05/01/2026 A  03/02/2026 

120 YANDRA PATRICIA FERREIRA CARDOSO RAIA 12634/01 AUXILIAR DE CRECHE 05/01/2026 A  03/02/2026 

121 YASMIM LUIZA ROSA RODRIGUES DA SILVA 13625/01 CUIDADOR DE ALUNOS PNE 05/01/2026 A  03/02/2026 

SEMUS 

122 ADRIANA SILVA PEREIRA 15000/01 
ASSESSOR DE EXPEDIENTE E 
ATENDIMENTO 

1ºPERÍODO:05/01/2026 
A 19/01/2026  

2ºPERÍODO:02/03/2026 
A 16/03/2026 

123 ALESSANDRA FERNANDES DE SOUZA BELLO 5813/01 MÉDICO GINECOLOGISTA 

1ºPERÍODO:15/01/2026 
A 29/01/2026  

2ºPERÍODO:16/07/2026 
A 30/07/2026 

124 ALEXANDRA DA SILVA CARVALHO ANDRÉ 3688/91 
AUXILIAR DE CONSULTÓRIO 
DENTÁRIO 

05/01/2026 A 03/02/2026 

125 ALEXANDRE DA SILVA FRANCO 13599/03 ASSESSOR TÉCNICO 05/01/2026 A 03/02/2026 

126 ALEXANDRE MAGNO CÂNDIDO DA SILVA 5399/61 MÉDICO CARDIOLOGISTA 05/01/2026 A 03/02/2026 

127 
AMANDA CRISTINE FREIRE RIBEIRO SANTOS DA 
SILVA 

12183/01 ASSISTENTE SOCIAL 

1ºPERÍODO:20/01/2026 
A 08/02/2026  

2ºPERÍODO:21/07/2026 
A 30/07/2026 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 7  

 

 

128 ANDRÉA FERREIRA MAURÍCIO 2371/01 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 02/01/2026 A 31/01/2026 

129 ANTONIO ROBERTO XAVIER SAMPAIO 3898/91 MÉDICO GINECOLOGISTA 05/01/2026 A 03/02/2026 

130 BRUNO DOS SANTOS SILVA 12783/01 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

1ºPERÍODO:05/01/2026 
A 19/01/2026 

2ºPERÍODO: 01/10/2026 
A 15/10/2026 

131 CAMILA MASSANEIRO GRACHET 12040/01 TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL 

1ºPERÍODO:07/01/2026 
A 26/01/2026  

2ºPERÍODO:13/07/2026 
A 22/07/2026 

132 CARLA DE OLIVEIRA PIRES DA SILVA 12618/01 
CIRURGIÃO DENTISTA - 
PERIODENTISTA 

1ºPERÍODO:05/01/2026 
A 19/01/2026  

2ºPERÍODO:06/07/2026 
A 20/07/2025 

133 CARLA MÁRCIA CARVALHO VIEIRA 3905/51 FONOAUDIÓLOGO 05/01/2026 A 03/02/2026 

134 CARLOS EDUARDO DA SILVA SANTOS 13207/02 
ASSESSOR DE DOCUMENTAÇÃO 
DE INDICADORES DE SAÚDE 

05/01/2026 A 03/02/2026 

135 CLÁUDIA CONCEIÇÃO SANTOS DE ARRUDA 5728/21 AUXILIAR DE COZINHA 05/01/2026 A 03/02/2026 

136 CLEIDE SOARES IZIDIO 3560/21 
AUXILIAR DE CONSULTÓRIO 
DENTÁRIO 

05/01/2026 A 03/02/2026 

137 CRISTIANE CARVALHO DA SILVA PIMENTEL 15088/01 
ASSESSOR DA PROTEÇÃO 
SOCIAL ESPECIAL 

05/01/2026 A 03/02/2026 

138 CRISTIANE DE OLIVEIRA LUZ 11999/01 ENFERMEIRO 05/01/2026 A 03/02/2026 

139 CRISTIANE OLIVEIRA MONTEIRO FATIGATTI 5465/81 MÉDICO PEDIATRA 05/01/2026 A 03/02/2026 

140 CRISTIANE ORVELIN SLEMAN FELDMAN 5464/01 BIÓLOGO 

1ºPERÍODO:05/01/2026 
A 19/01/2026  

2ºPERÍODO:06/02/2026 
A 20/02/2026 

141 CRISTIANE TOSTA DOS SANTOS 6105/01 ASSISTENTE SOCIAL 05/01/2026 A 03/02/2026 

142 CRISTINA LOURA SANT’ANNA DOS SANTOS 3250/61 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 05/01/2026 A 03/02/2026 

143 DANIELE BARRETO RANGEL 12636/01 FONOAUDIÓLOGO 05/01/2026 A 03/02/2026 

144 DAYANA TOME RODRIGUES DA ROCHA 13842/01 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

1ºPERÍODO:16/01/2026 
A 30/01/2026 

 2ºPERÍODO:01/12/2026 
A 15/12/2026 

145 DECIO DE MELLO SOARES JUNIOR 5401/11 CIRURGIÃO DENTISTA 05/01/2026 A 03/02/2026 

146 DELMA SOUZA MACEDO 4324/91 
AUXILIAR DE CONSULTÓRIO 
DENTÁRIO 

05/01/2026 A 03/02/2026 

147 DENILSON DA SILVA EVANGELISTA 15380/02 
ASSESSOR TÉCNICO DO 
PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA 

1ºPERÍODO:05/01/2026 
A 19/01/2026  

 2ºPERÍODO:02/03/2026 
A 16/03/2026 

148 DENISE VEIGO PIMENTEL 12620/01 FONOAUDIÓLOGO 05/01/2026 A 03/02/2026 

149 DIEGO PHILIPPE CARDOSO DA SILVA 14216/01 
DIRETOR DO DEPTº DE 
CONTABILIDADE 

05/01/2026 A 03/02/2026 

150 DOUGLAS VIANA PESSANHA 5523/91 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 05/01/2026 A 03/02/2026 

151 EDSON BASILIO DA SILVA 12799/01 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

1ºPERÍODO:02/01/2026 
A 16/01/2026  

 2ºPERÍODO:01/06/2026 
A 15/06/2026 

152 EDUARDO HENRY BERGAN 5405/41 CIRURGIÃO DENTISTA 05/01/2026 A 03/02/2026 

153 ELENILZE FERREIRA DE SOUZA 3434/71 TÉCNICO DE LABORATÓRIO 05/01/2026 A 03/02/2026 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 8  

 

 

154 ELEONORA DE FREITAS BARBOSA 5471/21 MÉDICO PEDIATRA 05/01/2026 A 03/02/2026 

155 ELISA POMPEU DIAS 5581/61 MÉDICO RADIOLOGISTA 

1ºPERÍODO:12/01/2026 
A 31/01/2026  

 2ºPERÍODO:02/07/2026 
A 21/07/2026 

156 ELISABETE FRAGATA ROMÃO DOS SANTOS 4419/91 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 05/01/2026 A 03/02/2026 

157 EVERTON VELOSO DA SILVA 12264/01 ENFERMEIRO 05/01/2026 A 03/02/2026 

158 FÁBIA LOPES GELSOMINO CHAMBARELLI 3493/21 CIRURGIÃO DENTISTA 05/01/2026 A 03/02/2026 

159 FERNANDO FERNANDES FRANCO DE MEIRELES 5403/81 CIRURGIÃO DENTISTA 05/01/2026 A 03/02/2026 

160 HERMINIO DOMINGUES SOBRAL 3486/01 CIRURGIÃO DENTISTA 05/01/2026 A 03/02/2026 

161 JANE BARBOSA DE SOUZA 5397/01 MÉDICO CARDIOLOGISTA 05/01/2026 A 03/02/2026 

162 JESSICA COSTA BORGES DE SOUZA 12520/01 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 15/01/2026 A 13/02/2026 

163 JOÃO LUIZ LINDOSO CARVALHO 5740/11 FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO 

1ºPERÍODO:05/01/2026 
A 19/01/2026  

2ºPERÍODO:13/03/2026 
A 27/03/2026 

164 JORGE SILVA 2471/61 MOTORISTA 05/01/2026 A 03/02/2026 

165 JUÇARA APARECIDA DE LIMA FERREIRA 2412/01 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 05/01/2026 A 03/02/2026 

166 JUCIARA SOUZA DOS SANTOS GUIA 3217/41 AUXILIAR DE FARMÁCIA 05/01/2026 A 03/02/2026 

167 JULIART DE OLIVEIRA ANDRADE 12509/01 ENFERMEIRO 05/01/2026 A 03/02/2026 

168 LAURO CARLOS DA SILVA JÚNIOR 5736/31 CIRURGIÃO DENTISTA 05/01/2026 A 03/02/2026 

169 LEONARDO CHAVES PIRES 5496/81 AUXILIAR DE RECEPÇÃO 

1ºPERÍODO:16/01/2026 
A 30/01/2026  

2ºPERÍODO:04/05/2026 
A 18/05/2026 

170 LIANE WILLE AUEL 5478/01 MÉDICO PEDIATRA 05/01/2026 A 03/02/2026 

171 LIVIA SANTOS DE PAULA 12265/01 ENFERMEIRO 

1ºPERÍODO:14/01/2026 
A 28/01/2026  

2ºPERÍODO:01/04/2026 
A 15/04/2026 

172 LIZIA PAULA VIEIRA DA COSTA DOS SANTOS 5530/11 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

1ºPERÍODO:05/01/2026 
A 19/01/2026  

2ºPERÍODO:01/06/2026 
A 15/06/2026 

173 LUANE SOUZA DA CONCEIÇÃO 12875/01 
CUIDADOR DE RESIDÊNCIA 
TERAPÊUTICA 

05/01/2026 A 03/02/2026 

174 LUCIA HELENA SILVA FERREIRA 2559/31 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 05/01/2026 A 03/02/2026 

175 LUCIANA DOS SANTOS DRUGOS 12635/01 
CIRURGIÃO DENTISTA C/ESP. 
CIR. E TRAUMATOLOGIA 

1ºPERÍODO:05/01/2026 
A 24/01/2026  

2ºPERÍODO:02/02/2026 
A 11/02/2026 

176 LUCIARA BEZERRA DO NASCIMENTO 5479/81 MÉDICO PEDIATRA 05/01/2026 A 03/02/2026 

177 LUIS ALBERTO MARTINS MACENA 6679/61 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 05/01/2026 A 03/02/2026 

178 LUIS ANTONIO DA ROCHA 5738/01 FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO 

1ºPERÍODO:20/01/2026 
A 29/01/2026  

2ºPERÍODO:02/03/2026 
A 21/03/2026 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 9  

 

 

179 LUIS CARLOS SOUTO ARES 2366/31 CIRURGIÃO DENTISTA 05/01/2026 A 03/02/2026 

180 MANOEL MIZAEL DA SILVA 12797/01 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

05/01/2026 A 03/02/2026 

181 MARCIA FERREIRA SOARES MACHADO 5418/61 PSICOLOGO 05/01/2026 A 03/02/2026 

182 MARCIA MENDES DA SILVA CARDOSO 12790/01 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

05/01/2026 A 03/02/2026 

183 MARCELLE PEREIRA DE SOUZA 12179/01 AGENTE ADMINISTRATIVO 05/01/2026 A 03/02/2026 

184 MÁRIO FERNANDO NICOLINI 3858/01 MÉDICO GINECOLOGISTA 05/01/2026 A 03/02/2026 

185 MARISA MAHEDA DE SOUZA 3274/31 MÉDICO PEDIATRA 05/01/2026 A 03/02/2026 

186 MARY CARMEN GARCIA CORDAL VAZ NOBRE 5416/01 FONOAUDIÓLOGO 16/01/2026 A 14/02/2026 

187 MAURÍCIO DE SOUZA ROCHA JÚNIOR 5398/81 MÉDICO CARDIOLOGISTA 05/01/2026 A 03/02/2026 

188 MEIVE ANSELMO DOS SANTOS VALENTIN 11988/01 ENFERMEIRO 05/01/2026 A 03/02/2026 

189 MICHELLE ROZA FEDERICO 12258/01 PSICÓLOGO 05/01/2026 A 03/02/2026 

190  MICHELLE THOME LESSA MONTEIR 12187/01 ASSISTENTE SOCIAL 05/01/2026 A 03/02/2026 

191 MÔNICA LOPES FERREIRA 5739/81 FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO 05/01/2026 A 03/02/2026 

192 NADJA SIMONI ALVES BARRETO DA ROCHA 3268/91 MÉDICO PEDIATRA 05/01/2026 A 03/02/2026 

193 NATALIA HORTA SILVA GONÇALVES 11534/01 MÉDICO NEUROLOGISTA 05/01/2026 A 03/02/2026 

194 PATRÍCIA DO NASCIMENTO SILVA 4311/71 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 05/01/2026 A 03/02/2026 

195 PAULA MARIA PASSOS DOS SANTOS 12641/01 TERAPEUTA OCUPACIONAL 05/01/2026 A 03/02/2026 

196 PAULO CESAR FERNANDES DIAS 5723/11 
TRABALHADOR BRAÇAL E 
JARDINEIRO 

05/01/2026 A 03/02/2026 

197 PAULO RENATO DE SOUZA 3694/31 MÉDICO VETERINÁRIO 

1ºPERÍODO:05/01/2026 
A 19/01/2026  

2ºPERÍODO:17/08/2026 
A 31/08/2026 

198 RENATA CRISTINA OLIVEIRA DOS SANTOS 5811/41 MÉDICO GINECOLOGISTA 05/01/2026 A 03/02/2026 

199 ROBSON DOS SANTOS SILVA 3555/61 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 05/01/2026 A 03/02/2026 

200 RONALD DE OLIVEIRA FERREIRA 8342/94 
COORDENADOR DE 
ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS 

05/01/2026 A 03/02/2026 

201 ROSANGELA DE SOUZA VALLADARES 7259/11 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 05/01/2026 A 03/02/2026 

202 RUDIVAL AZEVEDO DA SILVA 3892/01 BIÓLOGO 05/01/2026 A 03/02/2026 

203 SEBASTIAO DOS SANTOS FILHO 14961/02 
ASSESSOR DE EXPEDIENTE E 
ATENDIMENTO 

05/01/2026 A 03/02/2026 

204 SILVIA COSTA GODOY DA SILVA 12194/01 PSICÓLOGO 05/01/2026 A 03/02/2026 

205 SIMONE DO AMARAL VAZ 6073/91 MÉDICO PEDIATRA 05/01/2026 A 03/02/2026 

206 SIMONE NEVES FERREIRA 3559/91 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 05/01/2026 A 03/02/2026 

207 TATIANA OLIVEIRA DA SILVA 16372/01 ASSESSOR DE GABINETE 05/01/2026 A 03/02/2026 

208 TERESA TROCA VARELA 5812/21 MÉDICO GINECOLOGISTA 05/01/2026 A 03/02/2026 

209 TEREZINHA MARTINS DE OLIVEIRA 12828/01 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

05/01/2026 A 03/02/2026 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 10  

 

 

210 THALITA SANTOS COUTINHO 12510/01 ENFERMEIRO 

1ºPERÍODO:05/01/2026 
A 19/01/2026  

2ºPERÍODO:16/07/2026 
A 30/07/2026 

211 THIAGO DOS SANTOS LEITE 13263/01 ENFERMEIRO 05/01/2026 A 03/02/2026 

212 TULA MARIA DAVID CHAVES 5389/91 MÉDICO PSIQUIATRA 05/01/2026 A 03/02/2026 

213 VALERIA RAYMUNDA 2370/11 AUX DE ENFERMAGEM 05/01/2026 A 03/02/2026 

214 VANESSA ALMADA CONTREIRAS AMARAL 14560/01 ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO 05/01/2026 A 03/02/2026 

215 VIVIANE AUGUSTO PEREIRA DUARTE 13253/01 ENFERMEIRO 

1ºPERÍODO:05/01/2026 
A 14/01/2026  

2ºPERÍODO:13/10/2026 
A 01/11/2026 

216 WALNEIDE ALVES MARTINS 12812/01 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

05/01/2026 A 03/02/2026 

217 ZENAILDA C. LIMA DO NASCIMENTO SIMÔES 12507/01 AGENTE ADMINISTRATIVO 

1ºPERÍODO:05/01/2026 
A 19/01/2026  

2ºPERÍODO:11/09/2026 
A 25/09/2026 

SEMCONSESP 

218 ANDRE LUIZ DE MIRANDA 12526/01 
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 
CONSERVAÇÃO 

05/01/2026 A 03/02/2026 

219 BARBARA CARIOCA DE OLIVEIRA 12526/01 AGENTE ADMINISTRATIVO 19/01/2026 À 17/02/2026 

220 ELIEL FURTADO DE MEDEIROS 2748/01 AUXILIAR DE CARTAZISTA 05/01/2026 A 03/02/2026 

221 LUIZ CLAUDIO SANT ANNA DA SILVA 2884/31  ENCARREGADO DE OBRAS 05/01/2026 A 03/02/2026 

222 MANOEL LUIZ DUARTE LIMA 3197/61 
AUX SER GERAIS (BOMBEIRO 
HIDRAULICO) 

05/01/2026 A 03/02/2026 

223 NORIVAL DA CONCEICAO APOLINARIO 11401/02 
 CHEFE DA DIVISÃO DE 
CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS 

05/01/2026 A 03/02/2026 

224 RICARDO SANTOS E SILVA 15389/01 
ASSESSORIA DE ATENDIMENTO E 
EXPEDIENTE 

05/01/2026 A 03/02/2026 

SEMAS 

225 ALESSANDRA RODRIGUES DA COSTA 12291/01 PSICOLOGO 05/01/2026 A 03/02/2026 

226 ANA MARCIA GOMES MENDES DA CUNHA 12251/01 ASSISTENTE SOCIAL 05/01/2026 A 03/02/2026 

227 CAROLINA BISSOLI DA SILVA 12318/01 PSICOLOGO 05/01/2026 A 03/02/2026 

228 CRISTIANE CARVALHO DA SILVA PIMENTEL 15088/01 
ASSESSOR DA PROTEÇÃO 
SOCIAL ESPECIAL 

05/01/2026 A 03/02/2026 

229  DULCINEA NUNES DE SOUZA MARQUES 12514/01 PSICOLOGO 05/01/2026 A 03/02/2026 

230  GISELLE DE JESUS ANGELO 15346/01 CUIDADOR 05/01/2026 A 03/02/2026 

231 GRACE KELLY SILVA DA CONCEICAO MIRANDELA 16553/01  COORDENADOR DE CRAS 

1ºPERÍODO:05/01/2026 
A 19/01/2026 

2ºPERIODO:13/07/2026 
A 27/07/2026 

232 IVONE MAGNA HENRIQUE TEIXEIRA 2476/71  AUX DE ENFERMAGEM 05/01/2026 A 03/02/2026 

234 JOSE CARLOS DE ASSIS 12146/04  COORDENADOR DE CRAS 

1ºPERÍODO:16/01/2026 
A 30/01/2026 

2ºPERÍODO:02/03/2026 
A 16/03/2026 

235 KATIA GONÇALVES LOURA RODRIGUES 12285/01 ASSISTENTE SOCIAL 05/01/2026 A 03/02/2026 

236  LEONARDO RIBEIRO GONÇALVES DE OLIVEIRA 12286/01 PSICOLOGO 05/01/2026 A 03/02/2026 

237 MONICA DE JESUS DO NASCIMENTO 12518/01 PSICOLOGO 

1ºPERÍODO:15/01/2026 
A 29/01/2026 

2ºPERÍODO:15/07/2026 
A 29/07/2026 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 11  

 

 

 
ANDRÉ PEREIRA BAHIA 

Secretário Municipal de Administração 
Matrícula nº 13423/02 

 
 
 

238 RAFAELLE ALTINA POMPEU DE ALBUQUERQUE 12516/01 PSICOLOGO 

1ºPERÍODO:05/01/2026 
A 19/01/2026 

2ºPERÍODO:03/08/2026 
A 17/08/2026 

239  RAQUEL TEODOSIO DE OLIVEIRA  12271/01 AGENTE ADMINISTRATIVO 05/01/2026 A 03/02/2026 

240 REGINALDO SOUZA DE MELO 2496/11  AUXILIAR ADMINISTRATIVO 05/01/2026 A 03/02/2026 

241 SIMONE DE CARVALHO PINHEIRO ARCELINO 12317/01 ASSISTENTE SOCIAL 05/01/2026 A 03/02/2026 

242 TATIANA ESTEVES GOUVEIA CRISPIM 12732/01  ASSISTENTE SOCIAL 05/01/2026 A 03/02/2026 

SEMDRAG 

243 
 

CLAUDIO ROBERTO GEA 
16541/01 

ASSESSOR TÉCNICO 
AGROPECUÁRIO 

05/01/2026 A 03/02/2026 

SEMFAPLAN 

244 DANIEL DE SANTANNA SILVA 14207/01 
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 
TESOURARIA MUNICIPAL 

05/01/2026 A 03/02/2026 

245  GABRIELLE CAMARA PECLY 14546//01 
 CHEFE DA DIVISÃO DE ESTUDOS 
SETORIAIS 

15/01/2026 A 13/02/2026 

246  ROBERTO AGUIAR DE ALMEIDA 3056/21  AGENTE FISCAL 05/01/2026 A 03/02/2026 

247 ROSEMERE COSTA GALLAGHER FIGUEIRO 4526/82 
 DIRETOR DO DEPARTAMENTO 
DE DÍVIDA ATIVA 

1º PERÍODO: 12/01/2026 
A 26/01/2026 

2º PERÍODO: 15/07/2026 
A 29/07/2026 

SEMUCTUR 

248  ROMULO FERREIRA SALES 14194/03 
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
CULTURA E TURISMO 

05/01/2026 A 03/02/2026 

SEMEL 

249  ALEX ANACLETO DA SILVA 3786/91 VIGIA 05/01/2026 A 03/02/2026 

250 JORGETE SILVA LEAL 5835/11 AUX SERVIÇOS GERAIS 05/01/2026 A 03/02/2026 

251  MILENA BAPTISTA PEREIRA 14909/01 
ASSESSOR DE EXPEDIENTE E 
ATENDIMENTO 

05/01/2026 A 03/02/2026 

SEMUTER 

252 JESSICA PAIXAO PEREIRA 16123/01  ASSESSOR TÉCNICO 05/01/2026 A 03/02/2026 

SEMDEHPROC 

253  ALLAN ALVES LEITE 14210/01 CHEFE DE GABINETE 05/01/2026 A 03/02/2026 

254 CRISTIANE LOBO LAMARAO SILVA 14199/01 
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
DIREITOS HUMANOS E 
PROMOÇÃO DA CIDADANIA 

05/01/2026 A 03/02/2026 

SEMAC 

255  FABIOLA DA SILVA ARAUJO DE MELO 12495/01 AGENTE ADMINISTRATIVO 05/01/2026 A 03/02/2026 

SEMUR 

256 ANDRE FABIO SILVEIRA MEDEIROS 8670/34 
 COORDENADOR DE ROTINAS 
ADMINISTRATIVAS 

1º PERÍODO: 05/01/2026 
A 19/01/2026 

2º PERÍODO: 13/04/2026 
A 27/04/2026 

SEMOB 

257  LIDIA CUSTODIO CANDIDO 4357/51 
COORDENADOR DE EXECUÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA/AUX SERV 
GERAIS LIMPEZA 

05/01/2026 A 03/02/2026 

                    PAULO ROBERTO DA SILVA 2749/91 ENGENHEIRO ELETRICISTA 05/01/2026 A 03/02/2026 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 12  

 

 

O Secretário Municipal de Administração de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 

PORTARIA Nº 1677/SEMAD/2025. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a(o) servidor(a) ROSANGELA HONORIO DOS 

SANTOS, AUX SERV GER EDUCAÇAO, Matrícula 4172/61, SEMED, por 14 (quatorze) dias a contar de 15/12/2025 à 28/12/2025. Após esse 

período o(a) requerente deverá retornar ao trabalho. Processo N° 8774/2025-E. 

 

 

PORTARIA Nº 1678/SEMAD/2025. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a(o) servidor(a) MARCO LIVIO MAGALHAES 

GERBASE, PROFESSOR I HISTÓRIA, Matrícula 11499/01, SEMED, por 60 (sessenta) dias a contar de 13/12/2025 à 10/02/2026. Após esse período 

o(a) requerente deverá retornar a novo exame pericial. Processo N° 3138/2025-E. 

 

PORTARIA N° 1679/SEMAD/2025. CONCEDER REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA a(o) servidor(a) CLAUDIA CRISTINA DA SILVA BARBOSA, 

AUX SERVICOS GERAIS, Matrícula 6224/31, SEMED, por 05 (cinco) anos a contar de 16/12/2025 à 16/12/2030. Antes do término desse período 

o(a) requerente deverá dirigir-se a divisão de Perícia Médica para agendamento de reavaliação por Junta Médica. Processo N° 8389/2025-E. 

 

PORTARIA Nº 1680/SEMAD/2025. CONCEDER LICENÇA PATERNIDADE, nos termos do Art. 97, da Lei 1.060/11 de 22 de dezembro de 2011, ao 

servidor ROBERTO CARDOZO DE ARAUJO, VIGIA, MATRÍCULA 4383/41, SEMED, por 15 (quinze) dias a contar de 02/03/2026 à 16/03/2026. 

Processo N° 7995/2025-E.  

 

PORTARIA N° 1681/SEMAD/2025. CONCEDER REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA a(o) servidor(a) ANA MARIA SILVA DE SOUZA BERNARDES, 

AGENTE ADMINISTRATIVO, MATRÍCULA 12174/01, SEMAD, por 9 (nove) anos a contar de 06/11/2025 à 04/11/2034. Antes do término desse 

período o(a) requerente deverá dirigir-se a divisão de Perícia Médica para agendamento de reavaliação por Junta Médica. Processo N° 5022/2019/03. 

 

 

PORTARIA N° 1682/SEMAD/2025. CONCEDER REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA a(o) servidor(a) OSEIAS BERNARDES, MOTORISTA, 

MATRÍCULA 5941/21, SEMAD, por 9 (nove) anos a contar de 06/11/2025 à 04/11/2034. Antes do término desse período o(a) requerente deverá 

dirigir-se a divisão de Perícia Médica para agendamento de reavaliação por Junta Médica. Processo N° 5021/2019/03. 

 

 

PORTARIA Nº 1683/SEMAD/2025. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a(o) servidor(a) WALESKA RODRIGUES COSTA, 

SUPERVISOR ESCOLAR, Matrícula 4774/01, SEMED, por 30 (trinta) dias a contar de 10/11/2025 à 09/12/2025. Após esse período o(a) requerente 

deverá retornar ao trabalho. Processo N° 8054/2025-E. 

ANDRE PEREIRA BAHIA 

Secretário Municipal de Administração 
Matrícula nº 13423/02 

 

Atos do Secretário Municipal de Habitação 

 

PMQ/PROCESSO/2326/2025-E. Com base nos pareceres da Controladoria Geral do Município – CGM, anexados nos ID 0324100, e da Procuradoria 

Geral do Município - PGM, anexado no ID 0327803, AUTORIZO na forma da Lei, a celebração do Termo de Reconhecimento de Dívida, referente 

à locação do Imóvel situado na Rua Elói Teixeira, nº 50, Centro, Queimados/RJ, destinado exclusivamente ao funcionamento da Secretaria Municipal 

de Habitação - SEMUHAB, no valor de R$ 407.165,49 (quatrocentos e sete mil, cento e sessenta e cinco reais, e quarenta e nove centavos), referente 

ao período de 04/11/2022 à 16/03/2025, em favor do Espólio de HAMILTON FERREIRA DOS SANTOS, nesse ato representado pelo senhor 

HAMILTON FERREIRA DOS SANTOS JÚNIOR, CPF nº 786.xxx.xxx-15. 

 
JOSÉ RIBAMAR DE LIMA  

Secretário Municipal de Habitação 
Matrícula 10703/03 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 13  

 

 

Atos do Secretário Municipal de Aquisições e Contratos 

  

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 14  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 15  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 16  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 17  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 18  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 19  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 20  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 21  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 22  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 23  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 24  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 25  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 26  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 27  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 28  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 29  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 30  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 31  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 32  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 33  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 34  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 35  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 36  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 37  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 38  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 39  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 40  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 41  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 42  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 43  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 44  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 45  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 46  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 47  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 48  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 49  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 50  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 51  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 52  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 53  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 54  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 55  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 56  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 57  

 

 

  

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 239 - Segunda-Feira, 22 de Dezembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 58  

 

 

Atos do Poder Legislativo 

 

ATO n° 104/2025, 22 de dezembro de 2025 

EMENTA: “Abre crédito suplementar ao orçamento vigente” 

  

O Presidente da Câmara Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais, consoante autorização contida na Lei Orçamentária Municipal 
nº 1.824/24 de 3 de dezembro de 2024, RESOLVE: 

 Art. 1º - Abrir crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), para reforço da seguinte 
dotação: 

 

Cód. 

Reduzido 

Órgão 
Unid Função 

Sub 
função 

Programa Proj/Ativ Elemento de despesa Fonte Valor R$ 

2581 04 01 01 31 17 8.000 31.90.93.00.00 500 30.000,00 

2579 04 01 01 31 17 8.001 31.90.11.00.00 500 10.000,00 

 

 Art. 2º - Os recursos orçamentários para dar cobertura ao crédito adicional suplementar, é advindo da anulação da despesa, com fulcro no 
artigo 43, § 1°, inciso III da Lei 4.320/64, como segue: 

Cód. 

Reduzido 

Órg
ão Unid Função 

Sub 
função 

Programa Proj/Ativ Elemento de despesa Fonte Valor R$ 

2577 04 01 01 31 17 2.000 33.90.39.00.00 500 40.000,00 

 

 Art. 3º - Este ATO produzirá seus efeitos a contar de sua publicação. 

 

THOMAS JEFFERSON ALVES 

Presidente da Câmara Municipal de Queimados 

___________________________________________________________________________________________________ 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor, 

RESOLVE:  

 

PORTARIA Nº. 131/CM/2025 – Indeferir por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias do servidor Douglas Ferreira do Carmo 
Santana – Matrícula 1523, Diretor de Tesouraria. (Processo nº. 08/108/2025) 

 

THOMAS JEFFERSON ALVES 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADOS 

 
 


